
 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ 
 

Portaria nº 359, de 05 de junho de 2009 

 
O PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO 

DO PARANÀ, no uso de suas atribuições legais e da delegação em que lhe foi conferida pela portaria 

PGR nº 591, de 20.11.08, bem como em atenção ao disposto na portaria PRC nº 200, de 15.04.09, 

resolve:  

Designar os servidores SÉRGIO NOGUEIRA MALAGUINI, matrícula 6479-3, téc-

nico de apoio especializado, e EDSON CÂNDIDO DO ROSÁRIO, matrícula 6307-0, técnico admi-

nistrativo, como Fiscal e Fiscal-Substituto, respectivamente, do contrato firmado com a empresa BI-

OCIENTIC LABORATÓRIOS LTDA., cujo objeto é a prestação de serviços de avaliação, análise e 

diagnóstico da qualidade do ar nos ambientes climatizados do edifício da PROCURADORIA DA 

REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ localizado na Rua Marechal Deodoro, nº 933,Centro, em 

Curitiba-PR. 

Promova-se o competente termo de responsabilidade. 

JOÃO GUALBERTO GARCEZ RAMOS 

Procurador-Chefe  
 
Este texto não substitui o publicado no BSMPF-e, Ano XXIII, nº 11, 1ª quinzena jun. 2009, p. 106. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/19881/PORTARIA%20PGR%20Nº%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/19881/PORTARIA%20PGR%20Nº%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/150656/PT_PRPR_2009_200.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7204/BSMPF_110609.pdf

